a) L ü c k e ;  w o h l:  10.

>) Hermann Eibe, Mann des Herzogs, hatte vor nicht langer Zeit eine Fehde mit Lübeck 
und mit den meklenburgischen Herren gehabt. Gegen ihn, beziehungsweise gegen den Herzog, 
und seinen Strassenraub verbanden sich diese 1291 Jan. 1 ob reformationem jurate pacis, Lüb. 
U. B. 1, n. 571; Jan. 19 wird der Ausgleich bekundet, a. a. 0. n. 572; vgl. Detrnar zu 1290 
(Grautoff 1, S. 165). Bei Uebernahme der Schutzvogtei verspricht Heinrich von Meklenburg 
1291 Septbr. 29 den Lübeckern beizustehen gegen die Bäubcr und deren Helfer, quia burgenses 
—  ac alii mercatores et homines ad banc civitatem declinaute3 et ab illa recedentes in stratis 
publicis et aliis locis aliquando —  infestantur, o. a. 0. n. 583. Vgl. auch oben n. 1057 Anm. 2.
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1091. Graf Florenz V von Holland wiederholt n. 761 für Amsterdam. — 1292 
(1291, apud Leyden, feria quinta post Agbate virginis) Februar 7.

Stadtarchiv zu Amsterdam, Lade 18; Original mit Siegel.
Gedruckt: daraus Handvesten van Amsterdam S. 125; Verzeichnet Scheltema, Het 

archief der ijzereti kapel te Amsterdam S. 16.

1092. Graf Florenz V von Holland giebt den Bürgern von Harderwijk und Eiburg 
(Harderwike ende dien van der Elborch) auf Gesuch von (van heren) Ger
hard von Egmond und Clais Persiin sicheres Geleit für den Zugang in sein 
Land, für Aufenthalt lind Abzug mit ihrem Gut bis zu seiner Rückkehr aus 
E nglanddann  bis auf Wiederruf. — 1292 (1291, des dinxdaghes voer 
half vasten) März 11.

Stadtarchiv zu Harderwijk, Fach 15, n .4 ; Original, Siegel nicht mehr vorhanden.
Gedruckt: daraus Schrassert, Hardervicum antiquum 2, S. 6, tviederholt v. Mieris, 

Charterboek 1, S. 534, v. d. Bergh, Oorkondenb. van Holl, en Zeel. 1, 2, n. 811; 
besser Kronijk van h. histor. genootschap te Utrecht 9, S. 320.

1093. Die Boten der Städte berichten über den ungünstigen Ausgang ihrer Sen
dung an die Nowgoroder wegen Herausgabe kaufmännischen Guts. —  [1292]2 
März 26. Dorpat.

Aus Stadtbibliothek zu Lübeck, Deeckes LnbecensienSammlung; Original mit Spuren 
dreier Siegel. Mitgetheilt von Hn. Prof. Mantels.

Gedruckt: daraus Lüb. U. B. 3, n. 41 um 1300; nach Urk. Gesch. 2, S. 163 nach 
1291 Livl. U. B. 1, n. 546 zu 1292.

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris nuncii civitatum in Nogardyam 
ad regem et ad Nogardenses destinati salutem in Domino. Postquam legationem 
nostram a vestra discretione nobis commissam explevimus, deliberate consilio 
decrevimus conscribere responsa, que nobis facta fuerint. Sciatis ergo, quod 
dominus rex personaliter a nobis legationem audire nolebat, immo dominum 
Andream suas vices habeutem cum aliis duobus melioribus suis ad nos misit, 
insuper ex parte Nogardensium misit ad nos ducem Nogardye cum aliis duobus 
potioribus; hii sex ad nos in Gerceke venientes in curiam regis dixerunt, quod rex 
tarn ex sna quam ex Nogardensium parte ipsos ad audiendam legationem misisset. 
Quos rogavimus, ut dignarentur ad dominum regem redire et ei subplicare, ut 
legationem nostram curaret audire personaliter cum eis, ad quos littere fuerant 
destinate; ad quod iidem responderunt se esse oculos, aures et os dornini regis 
et idcirco deberent nostram legationem audire ac deinde domino regi et communi- 
bus Nogardensibus hanc deferre. Quibus taliter respondimus: ex quo voluntas et 
desiderium domini regis in hoc esset, vellemus libenter legationem nostram pro- 
ponere, que a civitatibus nobis commissa fuerat et injuncta, et extunc partem 
negocii retulimus eisdem supplicantes, ut ad dominum regem bee deterrent et 
responsum super hujusmodi reportarent, et post hec plura ipsis vellemus referre. 
Ad quod dixerunt, quod totam legationis nostre summam deberent audire et postea